ПРОТОКОЛ № 49

заседания общественной комиссии по сбору, оценке предложений и

координации работы на территории города Слободского в рамках

приоритетного направления «Формирование комфортной городской

среды»

02.05.2024    кабинет № 306

       администрации города Слободского

Присутствовали:

ЖЕЛВАКОВА

Ирина Викторовна

- глава города Слободского,

председатель общественной комиссии

ЩЕКУРИНА

Наталья Геннадьевна

- заместитель главы администрации города

Слободского, заместитель председателя

общественной комиссии

БЕЛОГЛАЗОВА

Ольга Викторовна

- инспектор организационного отдела по работе с

ТОС администрации города Слободского,

секретарь общественной комиссии

Члены комиссии:

ВЕРСТАКОВА

Наталья Николаевна

- председатель Слободского районного общества

инвалидов

ВОРОБЬЕВ

Игорь Николаевич

- исполнительный секретарь Слободского

городского местного отделения партии «Единая

Россия»

ДРАЧКОВА

Галина Николаевна

- представитель общественности

КАЗАКОВА

Надежда Александровна

- главный редактор информационно-

аналитической газеты «Слободские куранты»

2

ПЛОТНИКОВ

Андрей Геннадьевич

- главный специалист управления по делам ГО, ЧС,

ЖКХ и благоустройства, и антитеррористической

деятельности администрации города Слободского

АВЕРИНА

Наталья Петровна

- заведующая отделом экономического развития,

потребительских рынков и муниципальных закупок

администрации города Слободского

ХАРИТОНОВА

Ирина Алексеевна

- представитель общественности

ЧУРИН

Николай Петрович

- депутат Слободской городской Думы

ШУЛАКОВА

Марина Николаевна

- заведующая отделом архитектуры  и  строительства

администрации города Слободского

Отсутствовали:  БУДИН Михаил Викторович -- депутат Слободской

городской Думы;

СИМОНОВ Владислав Викторович - заместитель

директора директора МУП «Управляющая

компания «Север»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

№

п/п

Вопрос Докладчик

1. Об итогах голосования граждан в 2024 году

по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках

реализации муниципальных программ, на

единой федеральной платформе

za.gorodsreda.ru (https://43.gorodsreda.ru)

Щекурина Н.Г. –

зам.главы

администрации города

Слободского

2. Об определении победителей из числа

общественных территорий, участвующих в

Щекурина Н.Г. –

зам.главы

3

голосовании, для реализации проектов в

2025 году

администрации города

Слободского

3. Об исключении из Адресного перечня

общественных территорий, нуждающихся в

благоустройстве (с учетом их физического

состояния) и подлежащих благоустройству в

2018-2030 годах

Щекурина Н.Г. –

зам.главы

администрации города

Слободского

4. Информация о реализации проекта–

победителя Всероссийского конкурса

лучших проектов создания комфортной

городской среды в малых городах и

исторических поселениях -

«Благоустройство городского парка в

г.Слободском» в части озеленения

Желвакова И.В. – глава

города Слободского

1. СЛУШАЛИ: заместителя главы администрации города Слободского

Щекурину Н.Г., которая сообщила итоги рейтингового голосования граждан в

2024 году по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству

в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной

платформе za.gorodsreda.ru (https://43.gorodsreda.ru). В голосовании приняло

участие 5340 слобожан. Щекурина Н.Г. предложила утвердить результаты

голосования по отбору общественных территорий, подлежащих

благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой

федеральной платформе za.gorodsreda.ru (https://43.gorodsreda.ru) по

муниципальному образованию «город Слободской» согласно приложению к

настоящему протоколу.

ГОЛОСОВАЛИ:    «за» - единогласно

«воздержался» - нет

«против» - нет

https://43.gorodsreda.ru/

4

РЕШИЛИ: Утвердить результаты голосования по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru

(https://43.gorodsreda.ru) по муниципальному образованию «город Слободской»

согласно приложению к настоящему протоколу.

2. СЛУШАЛИ: заместителя главы администрации города Слободского

Щекурину Н.Г., сообщила, что по итогам проведения голосования по отбору

общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru

(https://43.gorodsreda.ru) и в соответствии с количеством  набранных голосов

граждан, необходимо определить победителей из числа общественных

территорий, участвующих в голосовании, для реализации проектов в  2025 году.

В соответствии с протоколом общественной комиссии № 46 от 22.01.2024 по

итогам рейтингового голосования по отбору общественных территорий,

подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ

формирования современной городской среды на территории муниципального

образования «город Слободской» в 2025 году,  было решено признать

победителем две общественные территории, набравшие наибольшее число

голосов граждан в ходе рейтингового голосования. Щекурина Н.Г. предложила

определить в качестве территорий-победителей рейтингового голосования две

территории:  «Ремонт тротуара по ул.Кедровая от ул.Городищенская до

ул.Вокзальная по нечетной стороне» (1155 голосов), «Ремонт тротуара по

пр.Гагарина от д.1 до д.21 по нечетной стороне» (1110 голосов).

ГОЛОСОВАЛИ:    «за» - единогласно

«воздержался» - нет

«против» - нет

РЕШИЛИ: По итогам проведения голосования по отбору общественных

территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации

муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru

(https://43.gorodsreda.ru) и в соответствии с количеством  набранных голосов

граждан, определить 2 победителей из общественных территорий,

участвующих в голосовании, для реализации проектов в  2025 году: «Ремонт

https://43.gorodsreda.ru/
https://43.gorodsreda.ru/
https://43.gorodsreda.ru/

5

тротуара по ул.Кедровая от ул.Городищенская до ул.Вокзальная по нечетной

стороне», «Ремонт тротуара по пр.Гагарина от д.1 до д.21 по нечетной стороне».

3. СЛУШАЛИ: заместителя главы администрации города Слободского

Щекурину Н.Г., которая сообщила, что общественная территория «Ремонт

тротуара по ул. Никольской от ул. Советской до д. 5 по ул. Никольской по

нечётной стороне», включенная в Адресный перечень общественных

территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству,

в настоящее время отремонтирована за счет организации, проводившей

ремонтные работы коммуникаций на данном участке. Предложила исключить

данную территорию из Адресного перечня общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в связи с ее

ремонтом.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно

«воздержался» - нет

«против» - нет

РЕШИЛИ: исключить территорию «Ремонт тротуара по ул. Никольской

от ул. Советской до д. 5 по ул. Никольской по нечётной стороне» из Адресного

перечня общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и

подлежащих благоустройству в связи с ее ремонтом.

4. СЛУШАЛИ: главу города Слободского Желвакову И.В., рассказала о

о реализации проекта – победителя Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды в малых городах и исторических

поселениях - «Благоустройство городского парка в г.Слободском» в части

проведения работ по сносу деревьев, уборке поросли и озеленению в рамках

проекта. Желвакова И.В. предложила информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:    «за» - единогласно

«воздержался» - нет

«против» - нет